Муниципальное общеобразовательное учреждение

Ченцевская средняя школа Тутаевского муниципального района

ПРИКАЗ

_____11.03.2024______________                                       №_24/01-08______________

О проведении Всероссийских проверочных работ

           В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и

науки от 21.12.2023 № 1260 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере

образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных

организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2024 году», в целях организации

и проведения всероссийских проверочных работ (далее – ВПР) в МОУ Ченцевская СШ ТМР

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Принять участие в проведении ВПР учащимся 4, 5, 6, 8   классов.

2. Утвердить график проведения ВПР в МОУ Ченцевская СШ ТМР (приложение 1).

3. Назначить школьным координатором, ответственным за организацию и проведение ВПР

в МОУ Ченцевская СШ ТМР Соколову В.А., учителя биологии и химии.

4. Школьному координатору:

4.1. Организовать своевременное ознакомление лиц, принимающих участие в проведении

ВПР  весной  2024 года, с процедурой, порядком и графиком проведения ВПР.

4.2. Получить доступ в личный кабинет федеральной информационной системы оценки

качества образования (ФИС ОКО), организовать получение и тиражирование материалов

для проведения ВПР.

4.3. Внести необходимые изменения в расписание занятий в дни проведения ВПР.

4.4. В день проведения ВПР передать КИМ ВПР, коды участников и протокол соответствия

и критерии оценивания работ – экспертам по проверке.

4.5. Организовать выполнение участниками работы.

4.6. Организовать проверку ответов участников с помощью критериев в течение дня

проведения работы и следующего дня по соответствующему предмету.

5. Назначить экспертами в аудитории в период проведения ВПР (приложение 2).

Организатору проведения в аудитории:

5.1. Перед проведением ВПР проверить готовность аудитории.

5.2. В день проведения ВПР:

получить материалы для проведения ВПР;

выдать участникам КИМ ВПР и коды участников.

5.3. Обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы.

5.4. Заполнить бумажный протокол соответствия.

5.5. По окончании ВПР собрать работы участников.

5.6. Экспертам по проверке осуществить проверку ответов участников ВПР по

соответствующему предмету в соответствии с критериями оценивания работ, полученными

от школьного координатора, в течение дня проведения работы и следующего за ним дня.

6. Назначить техническим специалистом по сопровождению проведения ВПР Соколову В.А.

7.Общественными наблюдателями назначить в 4  классе Сотникову Н.Н.(родитель) в 5, 6,8

классах Гущину О.Р.(учитель начальных классов).

8. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

                                  Директор:                                         /Е.Н.Копрова

https://vip.1zavuch.ru/#/document/118/60980/dfaso3qgg9/
https://vip.1zavuch.ru/#/document/118/60980/dfas60aphe/

Приложение №1

к приказу от__________________№_____________

График проведения ВПР в МОУ Ченцевской СШ.

(19.03.24 – 25.04.24)

Наименование ОУ класс предмет Дата проведения ВПР

МОУ Ченцевская СШ 4 Русский язык 19.03.24 – 1 часть

20.03.24 – 2 часть

МОУ Ченцевская СШ 5 История 04.04.24

МОУ Ченцевская СШ 8 Предметы

гуманитарного цикла

08.04.24

МОУ Ченцевская СШ 4 Математика 09.04.24

МОУ Ченцевская СШ 8 Математика  10.04.24

МОУ Ченцевская СШ 4 ОЗОМ 11.04.24

МОУ Ченцевская СШ 5 Математика 11.04.24

МОУ Ченцевская СШ 6 Предметы

гуманитарного цикла

11.04.24

МОУ Ченцевская СШ 5 Биология 16.04.24

МОУ Ченцевская СШ 6 Предметы

естественнонаучного

цикла

16.04.24

МОУ Ченцевская СШ 8 Предметы

естественнонаучного

цикла

17.04.24

МОУ Ченцевская СШ 6 Русский язык 17.04.24

МОУ Ченцевская СШ 5 Русский язык 17.04.24

МОУ Ченцевская СШ 8 Русский язык 18.04.24

МОУ Ченцевская СШ 6 Математика 25.04.24

Приложение №2

к приказу от__________________№_____________

Эксперты в период проведения ВПР

Наименование ОУ класс предмет Дата

проведения

ВПР

ФИО эксперта

ФИО

общественного

наблюдателя

МОУ Ченцевская

СШ

4 Русский язык 19.03.24 – 1

часть

20.03.24 – 2

часть

Шадрина

С.В.

Гущина О.Р.

Сотникова

Н.Н.

(родитель-

член УС)

МОУ Ченцевская

СШ

5 История 04.04.24 Жирнова Е.Н. Гущина О.Р.

(учитель

начальных

классов)

МОУ Ченцевская

СШ

8 Предметы

гуманитарног

о цикла

08.04.24 Жирнова Е.Н. Гущина О.Р.

 (учитель

начальных

классов)

МОУ Ченцевская

СШ

4 Математика 09.04.24 Шадрина

С.В.

Гущина О.Р.

Сотникова

Н.Н.

(родитель)

МОУ Ченцевская

СШ

8 Математика  10.04.24 Жирнова Е.Н. Гущина О.Р.

 (учитель

начальных

классов)
МОУ Ченцевская

СШ

4 ОЗОМ 11.04.24 Шадрина

С.В.

Гущина О.Р.

Сотникова

Н.Н.

(родитель)

МОУ Ченцевская

СШ

5 Математика 11.04.24 Жирнова Е.Н.

Гущина О.Р.

 (учитель

начальных

классов)
МОУ Ченцевская

СШ

5 Биология 16.04.24 Комиссарова

О.П.
Гущина О.Р.

(учитель

начальных

классов)
МОУ Ченцевская

СШ

6 Предметы

естественнона

учного цикла

16.04.24 Соколова

В.А.

Комиссарова

О.П..

Гущина О.Р.

(учитель

начальных

классов)

МОУ Ченцевская

СШ

8 Предметы

естественнона

учного цикла

17.04.24 Соколова В.А

Комиссарова

О.П.

Гущина О.Р.

(учитель

начальных

классов)

МОУ Ченцевская

СШ

6 Русский язык 17.04.24 Комиссарова

О.П.

Кораблева

Л.П.

Гущина О.Р.

(учитель

начальных

классов)

МОУ Ченцевская

СШ

5 Русский язык 17.04.24 Комиссарова

О.П.

Кораблева

Л.П.

Гущина О.Р.

 (учитель

начальных

классов)

МОУ Ченцевская

СШ

8 Русский язык 18.04.24 Комиссарова

О.П.

Кораблева

Л.П.

Гущина О.Р.

(учитель

начальных

классов)

МОУ Ченцевская

СШ

6 Математика 25.04.24 Жирнова Е.Н. Гущина О.Р.

 (учитель

начальных

классов)

		2024-03-15T13:15:19+0300
	Копрова Елена Николаевна